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Mevzuat Tarihi: 19.1.2025 

Mevzuat No     : 2025/ Ocak -3 

13 Ocak 2024 –19 Ocak 2025 Tarihleri Arası Yayımlanan Mali Mevzuat 

 

17.1.2025 Türkiye İlaç ve Tıbbî Cihaz Kurumunun iznine tabi ürünlerin antrepoya 

alınması hk. Gümrükler Genel Müdürlüğü nün Genel Yazısı yayınlanmştır. 

15.01.2025 tarihli 32783 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Gümrük Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile de 330 uncu maddeye sekizinci  fıkra olarak, 

“(8) Antrepoya konulacak Türkiye İlaç ve Tıbbî Cihaz Kurumunun iznine tabi ürünler ve 

etkin maddeler için Türkiye İlaç ve Tıbbî Cihaz Kurumundan alınan izin belgesi aranır.” 

hükmü eklenmişti. 

Gümrükler Genel Müdürlüğü değişiklikle ilgili 17.1.2025tarih ve  E-40216608-010.03-

00105265334 sayılı yazısında ; 

Türkiye İlaç ve Tıbbî Cihaz Kurumu tarafından Ecza Ticarethaneleri ve Ecza 

Ticarethanelerinde Bulundurulan Ürünler Hakkında Yönetmeliğin ilgili maddesi kapsamında 

değişiklik yapılması süreci, halihazırda devam etmekte olduğundan, fiili durumda, Gümrük 

Yönetmeliğinin 330 uncu maddesinin sekizinci fıkrasının ikinci bir talimata kadar 

uygulanmaması (menfi) gerektiği belirtilmiştir. 

İlgili yazı için tıklayınız. 

 

16.1.2025 Mücbir Sebep Hali 30/11/2024 İtibarıyla Sona Eren Mükelleflerden e-Defter 

Uygulamasına Dâhil Olanlara İlişkin e-Defterlerin Oluşturulma ve İmzalanma 

Süresi ile e-Defter ve Berat Dosyalarının Yüklenme Süresi Uzatılmıştır. 

Gelir İdaresi Başkanlığınca yayımlanan 15 Ocak 2025 tarihli ve 182 Sıra No.lu Vergi Usul 

Kanunu Sirküleriyle, 6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler 

nedeniyle ilan edilen mücbir sebep hali 30/11/2024 tarihi itibarıyla sona eren 

mükelleflerden e-Defter uygulamasına dâhil olanlar tarafından 31 Ocak 2025 (10/12/2024 

tarihli ve 179 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 10 Aralık 2024, 16 Aralık 2024, 10 Ocak 

2025 ve 14 Ocak 2025 tarihleri 31 Ocak 2025 tarihine uzatılmıştır) ile 10 Şubat 2025 ve 14 

Şubat 2025 günü sonuna kadar oluşturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin 

oluşturulma ve imzalanma süresi ile aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem 
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Sistemine yüklenmesi gereken elektronik defter ve berat dosyalarının yüklenme süresi 
10 Mart 2025 Pazartesi günü sonuna kadar uzatılmıştır. 

 

15.1.2025 7538 Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Özet :15.01.2025 tarihli, 32783 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7538 sayılı Sosyal 

Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun ile sosyal güvenlik ve çalışma hayatı ile ilgili bazı 

düzenlemeler yapılmıştır. 

 

1. 5 Puanlık prim teşviki ile ilgili düzenlemeler 

7538 sayılı Kanunun 10. Maddesiyle 5510 sayılı Kanunun 81/1-(ı) bendinde yapılan 

değişiklik ve 7538 sayılı Kanunun 17. Maddesiyle 5510 sayılı Kanuna eklenen 108. Geçici 

Maddeyle; 

Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamelerini yasal süresi içinde veren, primlerini yasal süresi 

içinde ödeyen ve Türkiye genelinde prim borcu olmayan özel sektör işverenlerinin SGK'ya 

ödeyecekleri malullük, yaşlılık ve ölüm sigortası primlerinin işveren hissesi için Hazinece 

sağlanan 5 puanlık sigorta prim indirimi, 01.02.2025 tarihinden itibaren imalat sektöründe 

faaliyet gösteren işverenler hariç 4 puana indirilmiştir. 

İmalat sektöründe faaliyet gösteren işverenler için ise 31.12.2026 tarihine kadar devam 

edecek olan 5 puanlık indirimin süresinin 31.12.2027 tarihine kadar uzatılma hususunda da 

Cumhurbaşkanına yetki verilmiştir. 

2. Engelli vergi indirim raporu ve emeklilik işlemleri ile ilgili düzenlemeler 

7538 sayılı Kanunun 15. Maddesiyle 5510 sayılı Kanunun Geçici-10. Maddesinde yapılan 

değişiklikle; 

2008 yılı Ekim ayından önce sigortalı olan engelliler için vergi indirim belgesi esas alınarak, 

506/Mülga 60. Maddenin (e) bendinin (b) alt bendi ve 506/Geçici-87. Maddeye göre 

yürütülen emeklilik işlemlerinin, 5510/28. Maddesinin 5.fıkrası ve 94. Maddesi kapsamında 

çalışma gücü kaybına göre belirlenmesi ve tüm uygulamanın vergi daireleri yerine SGK 

tarafından yürütülmesi şeklinde değişiklik yapılmıştır. 

7538 sayılı Kanunun 12. Maddesiyle 5510 sayılı Kanunun Geçici-2. Maddesinde yapılan 

değişiklikle; 

5510/1-4 (a) bendi kapsamındaki sigortalılardan, 5510/28-5.fıkraya göre çalışma gücü kaybı 

oranı %40 ila %59 arasında olduğu SGK sağlık kurulunca belirlenip aylık talebinde 

bulunanların 5510 sayılı Kanunun yürürlük tarihinden önceki hizmet sürelerine ilişkin 

aylıklarının hesabında, 5510/Geçici-2. Maddenin 1. Fıkrasının (a) bendine göre esas alınacak 

aylık bağlama oranı yerine 506 sayılı Kanunun mülga 61. Maddesinin 4. Fıkrası dikkate 

alınarak belirlenmesi yönünde değişiklik yapılmıştır. 

7538 sayılı Kanunun 14. Maddesiyle 5510 sayılı Kanunun Geçici-6. Maddesinin 7. 

Fıkrasında yapılan değişiklikle; 

5510/28-5.fıkraya göre çalışma gücü kaybı oranı %40 ila %59 arasında olduğu SGK sağlık 

kurulunca belirlenip aylık talebinde bulunanların sigortalılık süreleri ile ilgili olarak, “Bu 

Kanunun yürürlüğe girdiği tarih ile 31/12/2008 tarihleri arasında sigortalı sayılanlar için 

ibareleri”, “31/12/2008 (dahil) tarihinden önce sigortalı sayılanlar için” olarak 

değiştirilmiştir. 

3. Genel sağlık sigortası ve primleri ile ilgili düzenlemeler 

7538 sayılı Kanunun 9. Maddesiyle 5510 sayılı Kanunun 68. Maddesinde yapılan 

değişiklikle; 

Ayakta tedavide hekim ve diş hekimi muayenesi katılım payı 2,00-TL’den 20,00-TL’ye 
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çıkarılmış, birinci basamak sağlık hizmeti sunucularından sevk edilenler için yarısına kadar 

azaltma hususunda SGK’ya yetki verilmiştir. 

Maddedeki 1 Türk lirası, 20 Türk lirası ve 3 Türk lirası olan tutarlar da her yıl yeniden 

değerleme oranı kadar artırılacaktır. 

7538 sayılı Kanunun 6, 8, ve 11. Maddeleriyle 5510 sayılı Kanunun 60, 67 ve 68. 

Maddelerinde yapılan değişikliklerle;  

Yabancı uyruklu öğrencilerin genel sağlık sigortasından yararlanabilmeleri için “okula ilk 

kayıt tarihinden itibaren öngörülen üç aylık başvuru süre sınırlaması” kaldırılmış, “herhangi 

bir eğitim öğretim yılının başlangıç tarihinden itibaren üç ay içinde talepte bulunmaları” 

halinde genel sağlık sigortalısı olmaları ve GSS primlerinin tamamını tescil tarihinden 

itibaren 1 ay içinde ödemelerine imkan sağlanmıştır.  

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı veya Uluslararası Öğrenciler 

Değerlendirme Kurulu karan ile burslandırılan uluslararası öğrenciler, bursluluk statülerinin 

devam ettiği sürelerde genel sağlık sigortalısı sayılmış ve GSS primleri de -1.fıkraya göre 

belirlenen prime esas kazanç alt sınırının %4'ü olarak belirlenmiş ve her aya ait primleri ilgili 

ayı takip eden ayın sonuna kadar ödemelerine sağlanmıştır. 

7538 sayılı Kanunun 11. Maddesiyle 5510 sayılı Kanunun 88. Maddesinin 10.fıkrasında 

yapılan değişiklikle; 

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı veya Uluslararası Öğrenciler 

Değerlendirme Kurulu karan ile burslandırılan uluslararası öğrencilerin kendilerince, 

Staj gören avukatlar için Türkiye Barolar Birliğince, 

Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri Personeli Eğitim Merkezleri Kanunu kapsamına göre 

hizmet öncesi eğitime alınanlar için Adalet Bakanlığınca, 

İlgili ay içinde ödenen her aya ait GSS primlerinin ilgili ayı takip eden ayın sonuna kadar 

ödemeleri yönünde değişiklik yapılmıştır. 

4. Emeklilik işlemleri ile ilgili düzenlemeler 

7538 sayılı Kanunun 13. Maddesiyle 5510 sayılı Kanunun Geçici-4. Maddesinin 5. 

Fıkrasında yapılan değişiklikle; 

Astsubay meslek yüksekokulları ve astsubay naspedilmek üzere temel askerlik eğitimine tâbi 

tutulan adaylar, polis naspedilmek üzere polis meslek eğitim merkezlerinde polislik eğitimine 

tabi tutulan adaylar, Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi ile fakülte ve yüksekokullarda 

subay ve astsubay naspedilmek üzere temel askerlik eğitimine tabi tutulan öğrenci olanların 

sigortalı sayılmalarının, yetim aylıklarının da 5434 sayılı Kanun kapsamındaki polis 

akademisinde okuyan öğrenciler ile harp okulu öğrencilerinde olduğu gibi kesilmemesi 

yönünde değişiklik yapılmıştır. 

5. Tarım sigortalılığı ile ilgili düzenlemeler 

7538 sayılı Kanunun 16. Maddesiyle 5510 sayılı Kanuna eklenen Geçici-107. Maddeyle; 

Tarımsal faaliyette bulunanların faaliyetlerinin başlaması ve sonlanmasına ilişkin olarak ilgili 

meslek odalarının bu maddenin yürürlük tarihinden önceki sürelere ait bildirim 

yükümlülüklerinin kanuni süresi dışında yerine getirilmiş olması veya bu maddenin yürürlük 

tarihinden itibaren 6 ay içinde yerine getirilmesi durumunda idari para cezası uygulanmaması 

ve bu maddenin yürürlük tarihinden önce uygulanan idari para cezalarının da terkini yönünde 

değişiklik yapılmıştır. 

6. Yürürlük: 

7538 sayılı Kanundaki 5 ve 4 puanlık prim teşviki ile ilgili değişiklik 01.02.2025 tarihinden 

itibaren, diğer değişiklikler ise 7538 sayılı Kanunun yayımlandığı 15.01.2025 tarihi 

itibarıyla yürürlüğe girecektir. 

 

Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde Değişiklik 
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Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 14) 

Özet :Malul ve Engelli Bireylerin Araç Alımında ÖTV İstisnasına ilişkin 14 No.lu 

ÖTV Tebliğinde, malul ve engelli bireylerin, ÖTV Kanunu’nun 7/2. maddesi kapsamında 

yer alan ve yerli katkı oranı en az %40 olan araçların ilk iktisabında, 10 yılda bir 

defaya mahsus olmak üzere ÖTV istisnasından yararlanabilmelerine ilişkin usul ve esaslar 
açıklanmıştır. 

15 Ocak 2025 tarihli ve 32783 sayılı Resmi Gazete’de malul ve engelli bireylerin araç 

alımında ÖTV istisnasına ilişkin “Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel 

Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 14)” yayımlanmıştır. 

27 Aralık 2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 7537 Sayılı Kanun ve 9321 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile malul ve engelli bireylerin, ÖTV Kanunu’nun 7/2. maddesi 

kapsamında yer alan ve yerli katkı oranı en az %40 olan araçların ilk iktisabında, 10 yılda 

bir defaya mahsus olmak üzere ÖTV istisnasından yararlanabilecekleri düzenlenmişti. 

Bu Tebliğ ile yukarıda belirtilen düzenlemelere ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. Söz 
konusu açıklamalardan öne çıkan bazı hususlar özetle aşağıdaki gibidir. 

1. Yerli katkı değeri ve oranı 

Tebliğde “Yerli katkı değeri” ve “Yerli katkı oranı” aşağıdaki şekilde tanımlanmıştır. 

Yerli katkı değeri: Aracın üretiminde kullanılmak üzere birincil malzeme/ürün, genel üretim 

ve işçilik maliyetlerinin yurt içindeki üreticilerden ve hizmet sağlayıcılardan temin edilen 

kısımlarının toplamını, 

Yerli katkı oranı: Yerli katkı değerinin, aracın toplam üretim maliyetine oranını, 

2. Yerli katkı oranının tespiti 

Yerli katkı oranının tespitinde, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yayınlanan güncel 

motorlu araçlar yerli katkı oranı beyanları esas alınacaktır. Motorlu araç ticareti yapan 

tarafından beyan edilen yerli katkı oranının %40’ın altında olduğunun tespit edilmesi halinde, 

Tebliğin “Sorumluluk” başlıklı (II/C/1.6) bölümünde yer alan aşağıdaki açıklamalar 
çerçevesinde işlem tesis edilecektir. 

“Bu istisna uygulamasında, belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde işlem tesis edilmemesi 

suretiyle istisna kapsamında taşıt teslim edilmesi halinde ziyaa uğratılan vergi, vergi ziyaı 

cezası ve gecikme faizi ile birlikte, Tebliğin (II/C/1.5) bölümünde malul veya engellinin 
sorumlu tutulduğu durumlar hariç, motorlu araç ticareti yapanlardan aranır. 

Öte yandan muvazaaya dayanan bir ilişki içerisinde engelli kişi adına taşıt iktisap edildiğinin 

tespiti halinde ilk iktisapta ödenmeyen ÖTV, vergi ziyaı cezası ve gecikme faizi ile birlikte 

müştereken ve müteselsilen işleme taraf olanlardan (adına taşıt iktisap edilen engelli, engelli 

adına alıp fiilen kendi istifadesine kullanan ile durumdan haberdar olması şartıyla motorlu 

araç ticareti yapan kişiden) aranır.” 

3. İstisna kapsamında alınan araçların ilk iktisap tarihinden itibaren 5 yıl geçtikten 

sonra satılması 

Konuya ilişkin olarak Tebliğde, 7537 sayılı Kanun ile ÖTV Kanununun 7 nci maddesinin 

birinci fıkrasının (2) numaralı bendinde yapılan değişiklikle, 27/12/2024 tarihi itibarıyla, söz 

konusu istisnadan yararlanma hakkına ilişkin süre tüm malul ve engelliler için 10 yıla 

çıkartılmış olmakla birlikte, istisna kapsamında alınan araçların ilk iktisap tarihinden itibaren 

5 yıl geçtikten sonra satılması veya devrinde herhangi bir değişiklik yapılmadığı 
açıklanmıştır. 

Tebliğde ayrıca, ÖTV Kanununun 7 nci maddesinin birinci fıkrasının (2) numaralı bendi 

kapsamında ilk iktisabı yapılan taşıtın, ilk iktisap tarihinden itibaren beş yıl geçtikten sonra 

satışı veya devri, taşıtın ilk iktisap tarihinden on yıl geçmedikçe malul ve engelliye istisnadan 
tekrar yararlanma hakkı sağlamayacağı belirtilmiştir. 
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Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

Özet : Yönetmelikte yapılan değişiklikler özetle; 

1.Onaylanmış kişi statüsü için gereken genel ve özel koşullarda değişiklik; 

* Fiili ihracat kriteri ; 

* İthalat ve fiili ihracat toplamı kriteri; 

2. Menşe şahadetnamesi aranılacak haller başlıklı 38. Maddeye DTÖ üyesi olmayan 

ülkelere ilişkin durumlarda yapılacak işlemlere ilişkin yeni fıkralar eklendi; 

3.Fiilen ödenen veya ödenecek olan fiyata ilave edilecek unsurlar başlıklı 51. 

Maddede değişiklik; 

4.Laboratuvar tahlil ücretlerinde değişiklikler; 

5.Antrepoya konulabilecek eşya hükümlerindeki değişiklikler; 

6.Geçici depolama yeri ve antrepo hükümlerindeki değişiklikler; 

7. Yetkilendirilmiş gümrük müşavirlerine ilişkin değişiklikler; 

8-Gümrük Yönetmeliği’nin 82 nolu EK’inde (Gümrük Kanunu’nun 241/1 maddesi 

uyarınca düzenlenecek usulsüzlük cezasını gerektiren durumlar) yapılan değişiklikler, 

yer almaktadır. 

 

Yönetmelikte yapılan değişiklikler özetle aşağıda yer almaktadır. 

23 üncü maddesinde yapılan değişiklik ile aynı maddede sayılan Kanunlara muhalefet 

nedeniyle adli makamlarca verilen yasaklanmış hakların geri verilmesi kararları ile 

düzenlenen idari para cezası kararlarının firmaların onaylanmış kişi statü belgesi almalarına 

engel olmaması sağlanmıştır. 

Ayrıca, onaylanmış kişi statüsü için gereken genel koşullardan idari para cezası kararlarının 

değerlendirilmesi aşamasında Gümrük Kanununun 241/1 inci maddesi uyarınca düzenlenen 

ceza kararlarının hesaplamaya katılmamasına ve aynı ihlale ilişkin olarak farklı gümrük 

idarelerince düzenlenen birden fazla ceza kararının tek bir ceza kararı sayılmasına imkan 

tanınmıştır. 

24 üncü maddesinde yapılan değişiklikle onaylanmış kişi statüsü için belirlenen dış ticaret 

performans koşulları günümüz şartlarına uygun olarak revize edilmiştir. 

Ayrıca, onaylanmış kişi statüsüne sahip olmak isteyen ithalatçı firmalar için asgari 1 

milyon dolar fiili ihracatının bulunması zorunlu hale getirilmiştir. Bu düzenleme ile 

gümrük işlemlerinde güvenilir ticaret erbabı olarak kabul edilen ve basitleştirmelerden 

yararlanan onaylanmış kişi statüsüne sahip firmaların üretim ve istihdama dolayısıyla 

ülkemiz ihracatına katkı vermesi hedeflenmiştir. 

 

38 inci maddesinde yapılan değişiklik ile gümrük işlemleri tamamlanmadan veya 

tanımlandıktan sonra yapılan denetimlerde eşyanın gümrük tarife istatistik 

pozisyonunun değişmesi sonucunda yükümlüye, menşe şahadetnamesi sunması için ek 

bir imkan sağlanmıştır. 

 

51 inci maddesinde, 27/11/2024 tarihli ve 32735 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “4458 

sayılı Gümrük Kanununun Bazı Maddelerinin Uygulanması Hakkında Kararda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Karar” ile uyumlu olarak değişikliğe gidilmiştir. Söz konusu değişiklik 

sonucunda, posta ve kargo taşımacılığı yoluyla gelen ticari miktar ve mahiyet arz etmeyen 
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eşya için de varış yerine kadar yapılan nakliye giderlerinin kıymete ilave edilmesi 

sağlanmıştır. 

197 nci maddesinde yapılan değişiklik ile Laboratuvar tahlil ücretlerinin Gümrükler Genel 

Müdürlüğünce yıllık olarak belirlenmesi hususunda yetki alınmıştır. 

330 uncu maddesine eklenen fıkra ile Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu’nun iznine tabi 

ürünler ve etkin maddelerin konulacağı antrepoların anılan Kurumun belirlediği koşullara 

uygun olması sağlanmıştır. 

512 nci maddesinde yapılan düzenleme ile geçici depolama yerlerinin kimler tarafından açılıp 

işletebileceği hususu sarih bir şekilde sayılmak suretiyle belirtilmiş; geçici depolama yeri ve 

antrepo açma ve işletme izni verilecek kişiler uyumlaştırılmıştır. 

513 üncü maddesinde yapılan düzenleme ile ticaret sicil gazetesi, adli sicil belgesi ve iş yeri 

açma ve çalıştırma ruhsatının yapıları gereği hangi tüzel kişilerden istenmeyeceği hususuna 

açıklık getirilmiştir. 

517 nci maddesinde yapılan düzenleme ile geçici depolama yeri açma ve işletme izninin geri 

alındığı durumlarda, iznin geri alındığı tarihten itibaren 5 yıl süre ile yeniden geçici depolama 

açma izni verilmeyecek kişilere açıklık getirilmiştir. 

518 inci ve 519 uncu maddelerinde yapılan düzenleme ile antrepoların kimler tarafından 

açılıp işletebileceği hususu sarih bir şekilde sayılmak suretiyle belirtilmiş; geçici depolama 

yeri ve antrepo açma ve işletme izni verilecek kişiler uyumlaştırılmıştır. 

 522 nci maddesinde yapılan düzenleme ile gümrük antrepolarına kap ile konulan eşyaya 

ilişkin denetimlerde ve sayımlarda tespiti yapılan eksiklik/fazlalık durumlarında yapılacak 

işlemlere açıklık getirilerek, gümrük idareleri arasında yeknesak uygulamaya geçilmesi, 

uluslararası ticaret iş süreçleriyle ve ticari hayatın gerçekleriyle uyumlu hale getirilmesi 

sağlanmıştır. 

 

 525 inci maddesinde yapılan düzenleme ile antrepo işleticilerince, taahhütlere uyulmaması 

ve yükümlülüklerin yerine getirilmemesi durumu ile antrepolarda tespit edilecek kaçakçılık 

ve suistimal durumlarında antrepoya eşya girişinin durdurulmasında yetkili makam 

belirlenmiştir. 

Ayrıca, sahiplerinin isteği ile kapatılma hali hariç, antrepo açma ve işletme izninin geri 

alındığı durumlarda, iznin geri alındığı tarihten itibaren 5 yıl süre ile yeniden antrepo açma ve 

işletme izni verilmeyecek kişilere açıklık getirilmiştir. 

 

 575 inci maddesinde yapılan değişiklik ile yetkilendirilmiş gümrük müşavirlerinin 

yanlarında çalışan gümrük müşavir yardımcılarının yapmaları gereken iş ve işlemleri 

başkalarına yaptırmaları halinde bir daha yetkilendirilmiş gümrük müşaviri yanında 

çalıştırılmama şeklinde sınırsız bir süre olarak öngörülen yaptırımın süresi 2 yıl ile 

sınırlandırılarak, fiil karşısındaki yaptırım orantılılığın sağlanması amaçlanmıştır. 

 

 576 ncı maddesinde yapılan değişiklik ile gerekli diğer şartları taşıyan ancak 70 yaşını 

geçmiş olan gümrük müşavirlerinin deneyimlerinden yetkilendirilmiş gümrük müşavirliği 

alanında istifade edilmeye devam edilmesi için yaş sınırı 75’e yükseltilmiş, ayrıca ‘Geçici 

olarak mesleki faaliyetten alıkoyma cezası almamış olmak’ şeklindeki belge alma koşuluna 

‘kesinleşmiş olma’ niteliği getirilerek ve ‘Mesleğin şeref ve haysiyetine uymayan durumları 

bulunmamak,’ şeklindeki diğer koşul kaldırılarak hukuki belirlilik ilkesi gereğince söz 

konusu şartlara netlik kazandırılması amaçlanmıştır. 

 

 578 inci maddesinde yapılan değişiklik ile daha öncesinde süre sınırı olmaksızın uygulanan 

yetkilendirilmiş gümrük müşavirine ait yetki belgesinin geri alınmasına neden olacak fiil ve 

durumlar ile bunlara ilişkin yaptırımların süreleri ayrı ayrı belirlenerek, fiil karşısındaki 

yaptırımın orantılılığın sağlanması ve hukuki belirlilik ilkesinin netleştirilmesi amaçlanmıştır. 
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Ek-80’inde yapılan düzenleme ile Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli 

Mali Müşavirler Odaları Birliğinin, 3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve 

Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu uyarınca, firmanın ortaklık yapısı ve ödenmiş sermaye 

durumunu gösterir raporun yeminli mali müşavirlerin yanı sıra serbest muhasebeci mali 

müşavirlerce de düzenlenebilmesine imkan sağlanmış; ilaveten, geçici depolama yeri ve 

antrepo açma ve işletme izni verilecek kişiler uyumlaştırılmıştır. 

 

 Ek-82’sinde yapılan değişiklik ile; 

- Gümrük işlemleriyle ilgili liman hizmetleri azami bedellerine ilişkin yapılan düzenlemelere 

uyulmamasına yönelik yaptırım daha yüksek bir ceza ile düzenlendiğinden, mevcut ceza 

uygulaması Yönetmelik kapsamından çıkarılmıştır. 

- Havalimanlarında hizmet veren geçici depolama yeri ve antrepo işleticilerine, serbest zaman 

uygulaması kapsamında Bakanlıkça yapılan düzenlemelere uymamaları halinde uygulanan 

yaptırım, ilgili düzenleme yürürlükten kaldırıldığından Yönetmelik kapsamından 

çıkarılmıştır. 

- İhtisas gümrüğü uygulamasına tabi eşyaya ait işlemlerin ihtisas gümrük idaresi 

dışında başka bir gümrük idaresinden yapılmasının önüne geçilmesi amacıyla yaptırım 

düzenlemesine gidilmiştir. 

 

Fas soğuk haddelenmiş sac ve kaplanmış sacdaki korunma önlemini 

sonlandırmıştır. 

Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğünden alınan bir yazıda, Fas tarafından “Soğuk 

Haddelenmiş Sac ve Kaplanmış Sac” ithalatına karşı 14 Mayıs 2015 tarihinden bu yana bir 

korunma önlemi uygulanmakta olduğu, söz konusu önleme ilişkin olarak yürütülen ikinci 

gözden geçirme soruşturması neticesinde önlemin 3 yıl daha uzatıldığı belirtilmektedir. 

Fas tarafından bir örneği linkte yer alan 10 Ocak 2025 tarihli Dünya Ticaret Örgütü 

bildiriminin yayımlanmış olduğu, mezkur bildirimin gayri resmi tercümesinden anlaşıldığı 

üzere, 10 yıllık uygulama süresinin sona ermesi sebebiyle söz konusu önlemin 31 Aralık 

2024 tarihi itibariyle sonlandırıldığı ifade edilmektedir.  

 

 

Saygılarımızla. 

Zirve Uluslararası Bağımsız Denetim A.Ş. 

Mehmet ERKAN 

Bu mevzuat bilgilendirmesinde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler 

içermektedir. Ayrıntılı açıklamalar için bu konu ile ilgili sirkülerimizde yer alan açıklamalara veya 

görüş için Zirve Uluslararası Bağımsız Denetim A.Ş.’ye başvurulmasında yarar bulunmaktadır. 
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